
 

2011 年 3 月 25 日 

 

各   位   

          
東日本大震災（東北地方太平洋沖地震）に対する 

モータースポーツ界としての義援金について 

 

3 月 11 日(金)午後に発生した東北地方太平洋沖地震により、広範な地域にわたって甚大 

  な被害が生じていることに対し、一日でも早い復興の一助となるよう、モータースポーツ 

各界の団体・個人におかれましては、既に様々な復興支援活動に取り組んでおられると 

存じます。 

これら善意の活動を踏まえ、（社）日本自動車連盟、自動車メーカー、サーキット、 

各競技統括団体など、関係各位に御相談し、下記の義援金募集活動を展開させて頂くこと

といたしました。 

    今後は既に活動をされていらっしゃる団体や個人の義援金募集活動とも積極的にリンク 

  を図り、同じモータースポーツ界としてより大きく善意の輪を拡げていければと考えて 

おります。 

   関係各位におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜わりますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 活動の名称 

東日本大震災復興支援モータースポーツ義援金募集 

→義援金募集の詳細はこちらをご覧ください 

２． 実施期間 

【第一次】  平成２３年３月２５日（月）～５月末日 

【第二次】  ６月以降の活動については改めて展開させて頂きます 

３． 実施概要 

下記義援金口座を開設し義援金を受け付ける（最終的には日本赤十字社に委託） 

４．義援金受付口座 

三菱東京ＵＦＪ銀行 五反田駅前支店 普通 ３０１８０４４ 

「東日本大震災支援モータースポーツ口座」 

 

   【発起人】 

      高橋国光、星野一義、中嶋 悟、舘信秀、鈴木亜久里、近藤真彦、加藤裕明、大島裕志、 

淀野泰弘､藤田直廣、日置和夫、白井 裕、畑川 治、坂東正明 （順不同） 

  以  上 

本件についてのお問い合わせは ㈱日本レースプロモーション 小檜山(コビヤマ)<tel:03-3237-0131> 

㈱GT アソシエイション 中村・佐藤(智) <tel：03-6426-2501> 

 


